a výdaji potřebnými na nákup investice do nemovitosti. Odhady diskontovaných peněžních toků vztahujících se k nemovitosti
berou v úvahu podmínky stanovené ve všech smlouvách o pronájmu stejně jako externí data, např. aktuální tržní nájemné za
podobné nemovitosti ve stejném místě, technických podmínkách, standardu a které jsou určeny pro podobné účely (investice do
nemovitostí oceněné výnosovým přístupem jsou zařazeny do úrovně 3 definované standardem IFRS 7). Pro výpočet reálné
hodnoty investic do nemovitostí byla použita diskontní sazba ve výši 8.52 %.

   Hierarchie reálné hodnoty

   Účetní hodnota   Reálná hodnota   Úroveň 2  Úroveň 3

 31/12/2016   432   432   116   316

 31/12/2015   433   433   116  317

UNIPETROL, a.s.
KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK 2016   (v milionech Kč)

 17

11.2. Analýza citlivosti změny reálné hodnoty investic do nemovitostí klasifikovaných v úrovni 3 reálné
hodnoty

Analýza vlivu potenciálních změn reálné hodnoty investic do nemovitostí na zisk před zdaněním ve vztahu k hypotetickým
změnám diskontní sazby:

Úroveň 3

  Přírůstek   Celkový vliv   Úbytek   Celkový vliv

Změna diskontní sazby   +1 pb   (17)   -1 pb  17

12.  NEHMOTNÝ MAJETEK

K 31. prosinci 2016 zůstatková hodnota nehmotného majetku vytvořeného vlastní činností činila 67 mil. Kč (31. prosince
2015: 65 mil. Kč), včetně nedokončených studií v hodnotě 49 mil. Kč (31. prosince 2015: 43 mil. Kč). V roce 2016 dosáhly
investiční výdaje výše 14 mil. Kč (2015: 27 mil. Kč),  a odpisy výše 12 mil. Kč (2015: 12 Kč).

12.1. Změny v nehmotném majetku

Software

Licence, patenty
a ochranné

známky
Goodwill

Nedokončená
aktiva

CO2 emisní
povolenky

Ostatní
nehmotná

aktiva
Celkem

01/01/2016
   Zůstatková hodnota
   Pořizovací cena

   1 192   2 030   51   441   287   428   4 429

Oprávky a opravné položky

   (1 072)   (1 381)   (51)   (27)   (16)   (413)   (2 960)

Granty

   (20)   -   -   -   -   -   (20)

   100   649   -   414   271   15   1 449

čisté zvýšení/(snížení)
   Investiční výdaje

   35   -   -   98   199   0   332

Odpisy

   (37)   (67)   -   -   -   (4)   (108)

Změna ve struktuře Skupiny*

   18   1   -   1   -   7   27

Opravné položky

   (21)   (8)   -   17   6   8   2

Reklasifikace

   21   10   -   (14)   -   (8)   9

Likvidace

   -   -   -   -   -   (8)   (8)

Granty - příjem, vypořádání

   2   -   -   -   -   -   2

Ostatní zvýšení/(snížení)

   (2)   -   -   -   (278)   -   (280)

31/12/2016

Zůstatková hodnota   116   585   -   516   198   10   1 425

   Pořizovací cena

   1 263   2 044   51   526   208   383   4 475

Oprávky a opravné položky

   (1 129)   (1 459)   (51)   (10)   (10)   (373)   (3 032)

Granty

   (18)   -   -   -   -   -   (18)

   116   585   -   516   198   10   1 425

   01/01/2015
   Zůstatková hodnota
   Pořizovací cena

   1 146   2 027   51   376   541   458   4 599

Oprávky a opravné položky

   (1 022)   (1 317)   (51)   (29)   (21)   (399)   (2 839)

Granty

   (17)   -   -   (1)   -   -   (18)

   107   710   -   346   520   59   1 742

čisté zvýšení/(snížení)
   Investiční výdaje

   45   5   -   65   -   -   115

Odpisy

   (42)   (66)   -   -   -   (44)   (152)

Změna ve struktuře Skupiny*

   -   -   -   -   64   -   64

Opravné položky

   (9)   (4)   -   2   6   -   (5)

Reklasifikace

   5   -   -   -   -   -   5

Granty - příjem, vypořádání

   (3)   -   -   1   -   -   (2)

Ostatní zvýšení/(snížení)

   (3)   4   -   -   (319)   -   (318)

31/12/2015

Zůstatková hodnota   100   649   -   414   271   15   1 449

* Další informace jsou uvedeny v bodu 36.2.

UNIPETROL, a.s.
KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK 2016   (v milionech Kč)

 18

12.2. Změny v opravných položkách k nehmotnému majetku

Software

Licence, patenty
a ochranné

známky
Goodwill

Nedokončená
aktiva

CO2 emisní
povolenky

Ostatní
nehmotná

aktiva
Celkem

01/01/2016

   87   216   51   27   15   43   439

Prodeje, likvidace

   -   -   -   -   (6)   (8)   (14)